IV – A despesa com pessoal está atendendo ao limite máximo de 60%, conforme estabelecido no 

art. 19 da Lei Complementar nº 101/2000. (Vide anexo Consolidado de Pessoal). 

Art. 4º - O orçamento do Instituto de Previdência dos Servidores do Município de São Sebastião 

de Lagoa de Roça, está estimado em R$ 10.150.000,00 (dez milhões cento e cinquenta mil reais). 

Art. 5º. Para atender aos créditos suplementares, fica o Poder Executivo autorizado a utilizar: 

I - "Superávit" Financeiro que vier a ser apurado no Balanço Patrimonial de 2025; 

II - Anulação parcial ou total de dotações orçamentárias ou créditos adicionais autorizados em lei;